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§ 11 
Remiss av Motion om Matmarknad Stockholm – Mat är 
kultur  
NI 2024/554 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om 
Matmarknad Stockholm – Mat är kultur för yttrande till 
kommunstyrelsen. Motionen har skrivits av Gabriel Kroon, Anders 
Lindman och Julian Kroon; samtliga (SD). Motionärerna föreslår att 
trafiknämnden i samråd med kulturnämnden och relevant 
stadsdelsnämnd ska ges i uppdrag att skapa en permanent 
matmarknad på ett av stadens geografiskt centrala områden. 
  
Förvaltningen ser generellt positivt på initiativ som matmarknader 
och andra aktiviteter som bidrar till att aktivera och levandegöra 
staden för invånare och besökare. Det finns redan idag ett flertal 
matinriktade evenemang på olika platser i staden i form av 
marknader, torghandel och festivaler. Utöver de redan befintliga 
utomhusevenemangen av tillfällig karaktär finns food courts 
(samling av restauranger runt en gemensam serveringsyta) och inte 
minst stadens saluhallar som är inomhus och erbjuder permanenta 
matupplevelser året om, även under kalla årstider. 
  
Motionärerna föreslår att staden ska ansvara för arrangemanget och 
säkerställa att deltagande aktörer lagar varierande maträtter av hög 
kvalitet. Förvaltningen ser att det skulle innebära organisatoriska 
utmaningar samt skulle kunna innebära juridiska utmaningar 
eftersom staden bland annat skulle konkurrera med befintliga 
arrangemang. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar: 
  

1. Att nämnden tillstyrker motionen. 
2. Därutöver anföra följande: 

  
Sverigedemokraterna har i en motion föreslagit att Stockholm 
stad ska inrätta en permanent matmarknad på offentlig plats. 
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Matmarknaden ska ha ett varierande utbud samt låga taxor. I 
tjänsteutlåtandet framkommer missvisande kritik och 
felaktiga jämförelser. Bland annat jämförs en permanent 
matmarknad med de befintliga tillfälliga matfestivalerna. Då 
motionen föreslår en permanent matmarknad blir jämförelsen 
vansklig. De befintliga permanenta food courtsen är av 
snabbmatskaraktär och saluhallarna är inte renodlade 
matmarknader och därför haltar även den jämförelsen. Det 
framförs även argument om att det skulle innebära 
organisatoriska utmaningar att organisera en matmarknad. 
Med dagens tekniska kalendersystem och förkvalificering av 
utställare genom AI-inläsning bör det inte vara en 
administrativt tung process. Sammantaget finns goda skäl för 
att utarbeta interna förvaltningsrutiner och verkställa 
motionens förslag. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD) och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/554-4 Svar på remiss av motion om Matmarknad 
Stockholm - Mat är kultur 

 NI 2024/554-1.1 Bilaga 1. Motion om Matmarknad 
Stockholm - Mat är kultur 
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